



Fra kalenderen

Kalenderen opdateres snart med alle de kommende begivenheder i 2023 og 2024

Zoom-konferencer:

For ledere:

- 3. maj kl. 13
- 1. juni kl. 13

For administrativt personale:

- 4. maj kl. 10
- 8. juni kl. 10

For bestyrelse mv:

- Nye datoer på vej

WS lærerarbejdstid

- 8. marts 10-15, Randers
- 9. marts, 10-15 Nørrebro
- 14. marts, 10-15, Hørsholm

Lederinternat 2023

-29-30. marts

Repræsentantskab 2023

-21-22. april

Intromøde for nye bestyrelsesmedlemmer

- Afventer datoer 2023

STUKS TILSYNSPLAN 2023

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) er nu klar med tilsynsplanen for 2023.

Fra forordet i tilsynsplanen;

Med tilsynsplanen for 2023 tager styrelsen fat på andet år efter offentliggørelsen af sin tilsynsstrategi for 2022-24. Tilsynsplanen bygger videre på at indfri STUKs målsætning om, at tilsynsindsatsen først og fremmest skal være til gavn for eleverne og kursisterne på landets skoler og institutioner. Det vil styrelsen bl.a. opnå ved at sætte hurtigt ind over for skoler og institutioner med lav kvalitet i undervisningen og hurtigt gøre brug af sanktioner, hvis det er nødvendigt og relevant. Ligeledes vil STUK være konkret og anvisende i sin tilsynsindsats og dele viden om tilsynenes resultater og god praksis med de ansvarlige skoler, institutioner og foreninger for på den måde at understøtte den bedst mulige indvirkning på elevers og kursisters undervisning og uddannelse.

Det lyder som en konkret og saglig indgang til et politisk opmærksomhedsområde, men teksten rummer ordvalg, som må foldes ud og beskrives nærmere, for at blive klogere på hvordan sådan et tilsyn kommer til at foregå. For hvordan defineres en skole "med lav kvalitet i undervisningen"? Når en eksamenskarakter ikke kan stå alene, hvordan vil STUK reelt udføre tilsynet? Og hvad ligger der i *konkret og anvisende og god praksis*? Det er et spørgsmål, som der ikke lige foreligger et svar på, men det er et spørgsmål, som vi her i Lilleskolernes Sammenslutning er meget optaget af og arbejder intenst på at komme et svar nærmere blandt andet via "stå mål med" arbejdet.

Du kan hente hele tilsynsplanen [her](#)

Tilsynet med de Frie Grundskoler er beskrevet nærmere på siderne 16-20. Herfra kan fremhæves;

- Tilsynet med frihed og folkestyrekravet er ikke nyt, hvor det første risikobaserede tilsyn blev gennemført i 2020.
- Tilsynet med stå i mål med-kravet har med den indledende tekst at gøre, og således formodes det ikke, at der foreligger en skabelon for, hvorledes et sådan tilsyn bliver udført. Tilsynet må nødvendigvis indeholde en række subjektive kvalitets-vurderinger, og i den forbindelse er anbefalingen herfra, at man som Lilleskole netop beskriver og sagligt argumenterer for, hvorfor man indretter sig som man gør, og hvorfor man gør, som man gør



- Styrelsen gennemfører i 2023 et tematisk tilsyn med specialundervisningen, for elever med behov for minimum ni timers støtte og specialundervisning ugentligt på fri- og privatskoler. Formålet med tilsynet er at undersøge, om specialundervisningen på de udtagne skoler står mål med folkeskolens specialundervisning samt at vurdere, om tilskudsforhold relateret til specialundervisning er opfyldt. Tilsynet vil omfatte skolernes skriftlige planer for de elever, der modtager specialundervisning eller anden specialpædagogisk støtte, herunder om der på skolen foreligger en aktuell skriftlig udtalelse eller vurdering fra pædagogisk-psykologisk rådgivning. Tilsynet vil endvidere omfatte skolernes kompetencer i forhold til specialundervisningen, skolernes organisering, planlægning, gennemførelse og evaluering af specialundervisningen.
- Styrelsen gennemfører i 2023 et tematisk tilsyn med udskrivninger på Frie Grundskoler. Tilsynet er begrundet med at styrelsen modtager en del henvendelser fra forældre, hvis børn er blevet udskrevet uden forudgående høring, som Friskolelovens §4a foreskriver. Tilsynet vil have fokus på skolernes skriftlighed og dokumentation i forbindelse med udskrivningen.
- Styrelsen gennemfører i 2023 et tematisk tilsyn med prøvetid ved 9. klasses prøver i skoleåret 21/22. Tilsynet handler om tildeling af ekstra prøvetid fra skolens leder. Styrelsen vil ligeledes færdiggøre det generelle tilsyn med prøver i forbindelse med 9. klassesprøverne om blandt andet prøvefritagelse og tilbud om ny prøve ved sygdom og udeblivelse.
- Styrelsen vil fortsat og i de kommende år være opmærksomme på kostskolers optagelsesprocedurer med henblik på, at skolerne ikke optager elever med udfordringer, som skolerne ikke er kvalificeret til at håndtere

Det økonomiske tilsyn er beskrevet i et kapitel for sig, hvor tilsynet handler om, med baggrund i finansielle og ikke-finansielle indikatorer, at identificere skoler, som kan have økonomiske og administrative udfordringer. Tilsyn med skolers inddrivelse af skolepenge er ligeledes beskrevet nærmere i brev fra STUK om regnskabsafklæggelse vedr. 2022. Se evt. [LS Aktuelt nr. 24](#).

Tilsyn med skolernes vedtægter er kort beskrevet for sig i kapitel 13. Styrelsen gennemfører årligt et stikprøvebaseret tilsyn med, om lovgivningens krav til vedtægternes indhold og offentliggørelse på hjemmesiden er opfyldt. I kan, som bekendt, søge inspiration til skolens vedtægter i vores [vedtægts-skabelon](#).

NEM-ID LUKKER SNART

NemID lukker den 30. juni 2023. Herefter kan du kun tilgå digitale selvbetjeningsløsninger med MitID.

Hele NemID lukker. Det vil sige nøgleapp, nøglekort, nøgleviser, Voice Response-løsningen, medarbejdersignatur og Sikker e-mail. Efter den 30. juni 2023 vil det heller ikke længere være muligt at logge ind på nemid.nu og få indsigt i din NemID-historik via hændelsesloggen.

Fra primo marts vil brugere af NemID blive varslet om den forestående nedlukning i NemID nøgleapp. Alle skoler bør have modtaget brev og vejledning med overgangen til MitID-erhverv.

Se nyheden fra digitaliseringsstyrelsen [her](#)

Lukningen får også konsekvenser for Unilog-in, hvor personalet i fremtiden skal logge ind enten via MitID eller via en lokal opsat og godkendt løsning. Elever i grundskolen vil fortsat kunne benytte Unilog-in. Der er endnu ikke fastsat en dato for hvornår Unilog-in lukker for personalet, og STIL har lovet, at man bliver adviseret i god tid inden lukning.



Her i LS vil vi, for interesserede, i løbet af foråret og sammen med en IT-udbyder, præsentere et eksempel på, hvorledes en skole på en overkommelig måde kan få håndteret de IT-udfordringer, der kan opstå i det nye setup med Mit-ID Erhverv og afledte effekter på Unilog-in.

NY CYPERHOTLINE FRA DIGITALISERINGSSTYRELSEN

Digitaliseringsstyrelsen har, i samarbejde med Center for Cybersikkerhed, oprettet en hotline, som skal hjælpe borgere og virksomheder med at få styr på den digitale sikkerhed.

Skoler og virksomheder kan blive klogere på, hvordan de ruster sig mod digitale trusler som for eksempel ransomware, faktura-bedrag og phishing. Og så kan de få hjælp og vejledning, hvis de står i den svære situation at være udsat for et cyberangreb. I sådan et tilfælde kan hotlinen stille videre til Center for Cybersikkerhed, som kan hjælpe med at afklare, hvad der er sket, og hvad der kan gøres for at afhjælpe situationen.

Læs mere [her](#)

DIGITAL START TIL UNGE

Platformen 'Digital Start' er en digital begynderguide og undervisningsmateriale målrettet 15-18-årige, der skal hjælpe unge godt i gang med deres digitale medborgerskab.

Digital Start er opbygget i et quizformat med ledsagende undervisningsmateriale, der frit kan anvendes af undervisere og andre, der ønsker at tage en dialog med unge om blandt andet Digital Post, MitID og borger.dk.

Se mere [her](#)

FONDSANSØGNING; UDELIV, DAGSLYS OG FRISK LUFT

VILLUM FONDEN åbner igen for ansøgninger, der med originale idéer vil være med til at flytte hverdagens indendørsaktiviteter udenfor i dagslys og frisk luft. Alle kan søge.

Ansøgningsfrist 19. maj 2023.

Se mere [her](#).

VELKOMMEN TIL JERSIE LILLESKOLE

Den hidtidige Jersie Privatskole har her ved indgangen til marts måned officielt meddelt, at skolen fremover bærer navnet **Jersie Lilleskole**. Det er afgjort et navneskifte, som vi hæfter os ved. 😊



LILLESKOLERNES SAMMENSLUTNING

Du er som altid meget velkommen til at kontakte os her i sekretariatet.

Kontakt Lilleskolernes Sammenslutning:

Tlf. 6914 9664

Mail: post@lilleskolerne.dk

- Sune Jon Hansen: sune@lilleskolerne.dk, Tlf. dir.: 6914 9984 - tlf. mobil/sms: 2874 3329
- Lars Larsen: lars@lilleskolerne.dk, Tlf. dir.: 6914 9982
- Niels Strunge. niels@lilleskolerne.dk, Tlf. dir. 9215 8228